



महाराष्ट्र शासन

कार्यकारी अभियंता यांचे कार्यालय सा.बां. विभाग क्र.१, ठाणे ८ वा मजला, ठामपा पार्किंग प्लाझा बिल्डिंग, ज्युपिटर हॉस्पिटल जवळ, ठाणे (प) ४०० ६०१

D243E8283

दिनांक: 29 (99 (२०८५

■- www.mahapwd.com

जा.क्र.सा.बां./ठाविक्र.१/रेखा शांखा/ *C* ८५०

प्रति.

मुख्याध्यापक,

सॅनथोम पब्लिक स्कूल,

प्लॉट क्र. २७०, कर्नीकया रोड,

मीरा रोड, (पूर्व) ठाणे ४०१ १०७.

विषय :- इमारत सुरक्षितता प्रमााणपत्र मिळणेबाबत.

शाळेचे नाव:- सॅनथोम पब्लिक स्कूल प्लॉट क्र. २७०, कर्नाकया रोड, बेव्हरली पार्क, मिरा रोड, मिरा भाईदर महाराष्ट्र ४०१ १०७.

संदर्भ

:- १. आपले दिनांक ०६/१०/२०२५ रोजीचे पत्र..

२. सहाय्यक अभियंता श्रेणी-१, सा.बां.उपविभाग क्र.४, ठाणे यांचे पत्र जा.क्र.साबां./ठाविक्र.४/प्रशा-२/२८०, दिनांक - २८/१०/२०२५.

उपरोक्त संदर्भिय विषयानुसार आपण सादर केलेल्या आवेदन पत्रानुसार विश्वदीप्ती एज्युकेशन ॲण्ड चॅरीटेबल ट्रस्ट व्दारा संचितित "सॅनथोम पिंब्लिक स्कूल प्लॉट क्र. २७०, कनिकया रोड, बेव्हरली पार्क, मिरा रोड, मिरा भाईंदर महाराष्ट्र ४०१ १०७." या शालेय इमारतीचे सुरक्षितता प्रमाणपत्र मिळणेबाबत मागणी केली आहे. त्या अनुषंगाने सहाय्यक अभियंता श्रेणी-१, सा.बां.उपविभाग क्र.४, ठाणे यांनी दि.२८/१०/२०२५ रोजी प्रत्यक्ष पाहणी केली आहे.

आपल्या संस्थेचे प्रस्तुत प्रकरणी आवश्यक ती कागदपत्रे व सहाय्यक अभियंता श्रेणी-१, सा.बां.उपविभाग क्र.४, ठाणे यांनी सादर केलेल्या पाहणी अहवालाच्या अनुषंगाने शालेय इमारत सुरक्षित असल्याबाबतचे प्रमाणपत्र प्रतीस्वाक्षरी करून, आपल्या माहितीसाठी व आवश्यक त्या कार्यवाहीसाठी देण्यात येत आहे. तसेच स्थापत्य कामात बदल करावयाचे झाल्यास याबाबत संबंधित प्राधिकारणाकडून सर्व परवानगी प्राप्त करून घेण्याची जबाबदारी आपल्या शाळेची राहील.

सदर दाखला हा, प्रमाणपत्र दिल्याच्या तारखेपासुन एक वर्ष कालावधी पर्यंत विधीग्राहय राहील.

सोबत :- इमारत सुरक्षितता प्रमाणपत्र

(सचिन प्र. पाटील) कार्यकारी अभियंता सा.बां.विभाग क्र.१

ठाणे

प्रत :- सहाय्यक अभियंता श्रेणी-१, सा.बां. उपविभाग क्र.४, ठाणे यांना माहितीसाठी रवाना.

दाखला

प्रमाणित करण्यात येते की, मिरा-भाईंदर महानगरपालिका हदीतील सॅनथोम पब्लिक स्कूल प्लॉट क्र. २७०, कनिकया रोड, बेव्हरली पार्क, मिरा रोड, मिरा भाईंदर महाराष्ट्र ४०१ १०७ या शाळेच्या इमारतीची दि.२८/१०/२०२५ रोजी प्रत्यक्ष पाहणी केली. त्या दिवसाच्या स्थिती वरून ती इमारत संरचनात्मक दृष्ट्या सुस्थितीत असून अग्निप्रतिबंधक उपाय योजना करण्यात आली आहे.

सदर दाखला दि.२८/१०/२०२५ ते दि.२७/१०/२०२६ या कालावधी करीता वैध राहील.

प्रतिस्वाक्षरी

सहार्व्यक अभियंता श्रेणी-१, सा. बां. उपविभाग क्र.४,

ठाणे

कार्यकारी अभियंता, सा. बां. विभाग क्र.१ ठाणे

BUILDING SAFETY CERTIFICATE

PWD No. 1/PW Sub. 4/

It is Certificate that the existing building "Santhome Public School, Plot No. 270, Kanakia Road, Bravali Park, Mira road (east) 401 107" is having block(s)/Floor(s) as per details below.

Detail of Block (s) in School	Block (1)	Block (2)	Block (3)	Block (4)	Block (5)	Block (6)
No. of Floor(s) in the Block	0 basement(S) and G+ 4 (Upper floors)			82222		

The building is owned/occupied by Vishwadeepati Educational and Charitable Trust, Dist. Thane. "Santhome Public School have complied with the Building safety requirements in accordance with National Building code Rules, and verified by the officers concerned of Mr. Vaibhav Sonawane (Public works Department) on 28/10/2025 (Date of Inspection) in the presence of Mr.

Sanjay Carval, and that the building/premises is fit for occupancy up to X classes with effect from 28.10.2025 for a period of 1 year in accordance with rule and subject to compliance of the specific conditions as appended.

- 1. All Urinals & Toilets blocks should be clean and maintain it properly.
- 2. Fire fighting equipment's shall be suitably located and clearly marked, and the equipment's shall be refilled and renewed time to time periodically.
- 3. There should be sufficient natural light and ventilation every time.
- 4. Essential requirements for electrical installation in the building to ensure sufficient use of electricity including safety from fire and shock.
- 5. The necessary N.O.C. or permissions from the concerned competent authorities such as Fire Brigade form B, Electrical Inspector NOC, Structural Stability Certificate from Structural Engineer etc. should be got by the management time to time.

The necessary inspection fees Rs. 1000/-(Rupees One thousand only) paid by the Management vide Division D.R. No. 0017452 dated: - 08/10/2025

This certificate is valid from 28/10/2025 to 27/10/2026 and it will be renew before the expiry of the stipulated period.

Issued on 28/10/2025 at Thane (W) by

Signature with Seal: Assistant Engineer (Gr.1)

Dated: 28/10/2025

Name: S. S. Pawar Sub-division No.4, Thane

Designation: Assistant Engineer Gr - 1 28Name & Address of Department /Office:

PRIN(IPAL SANTHOME PUBLIC SCHOOL Plot No. 270, Kanakia Road Mira Road (East) 401 107

outhic Scilo

SANTHOME PUBLIC SCHOOL Plot No. 270, Kanakia Road Mira Road (East) 401 107